

# FORÆLDRESPOT

8. klasse

## Kære forældre til elever i 8. klasse

I **Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU)** vejleder vi alle unge om mulighederne for ungdomsuddannelse fra slutningen af 7. klasse og helt op til det fyldte 25. år - eller indtil den unge har afsluttet en ungdomsuddannelse.

I UU Aarhus ønsker vi at bidrage til, at I som forældre kan hjælpe jeres barn med at træffe et uddannelsesvalg efter grundskolen. Derfor udsender vi løbende vores nyhedsbrev *Forældrespot* med aktuelle informationer om uddannelse, job og vejledning. Dette er den første udgave.

I grundskolen modtager eleverne **kollektiv vejledning** i klassen, hvor vi vejleder eleverne i:

- at forstå forskellen mellem de forskellige ungdomsuddannelser
- at opdage, hvad man skal være opmærksom på, når man vælger uddannelse
- at undersøge mulighederne for uddannelse og job (*fx i samarbejde med jer forældre*)

I kan på vores hjemmeside [uu.aarhus.dk](http://uu.aarhus.dk) læse mere om UU Aarhus og finde de materialer, vi anvender i vores kollektive vejledning.

## Vejledningsaktiviteter i 8. klasse

I efteråret deltager eleverne klassevis i **Erhvervsintroducerende Dag (E:DAG)**, hvor de præsenteres for erhvervsuddannelserne. E:DAG finder sted på én af de fem erhvervsskoler i Aarhus og er den første ud af i alt fem obligatoriske **introduktionskursusdage** i 8. klasse. Jeres barn skal i efteråret selv tage stilling til, hvilke to indgange til ungdomsuddannelse han/hun ønsker som introduktionskurser i foråret 2025.

Inden valget af introduktionskurser vil I modtage en invitation til et **online informationsmøde** med UU Aarhus. Invitationen gælder både jer som forældre og jeres barn. Mødet vil kredse om bl.a. uddannelses-systemet, UddannelsesGuiden (UG.dk) samt efterårets messe for erhvervsuddannelser og informationsmøder på de gymnasiale uddannelser med mere.

UU Aarhus vil desuden gerne udsende information om vejledningsaktiviteter via SMS. I bedes informere UU-vejlederen på jeres barns skole, hvis I ikke ønsker SMS-beskeder.